5

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» июля  2020 года

 № 799
г. Тверь
О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Содействие экономическому развитию города Твери»

на 2019 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 18.01.2019 № 29
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015
№ 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Содействие экономическому развитию города Твери» на 2019 – 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 18.01.2019 № 29 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь к концу 2024 года следующих результатов:

1. Рост объемов инвестиций в основной капитал в расчете на 1 жителя на 34%.
2. Рост объемов инвестиций в основной капитал по крупным и средним предприятиям на 21,7%.
3. Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения на 2,3%.

4. Увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников, занятых в экономике, на 4,6 процентных пункта.

5. Увеличение уровня удовлетворенности потребителей услуг муниципальных учреждений, оказываемых в рамках муниципальных заданий, до 95,0%.

6. Сохранение ежегодного прироста оборота розничной торговли в сопоставимых ценах не ниже 3%.

7. Сохранение ежегодного прироста оборота общественного питания в сопоставимых ценах не ниже 4,0%.

                                                                                                                     »;
1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 47 426,0 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 – 14 940,2 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 32 485,8 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,

	в том числе:

2019 год – 5 542,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 2 036,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 3 506,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,
2020 год – 14 806,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 –12 152,2 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 2 654,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,

2021 год – 6 000,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 5 812,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,

	2022 год – 6 000,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 5 812,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,
2023 год – 7 538,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 7 350,9 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.,

2024 год – 7 538,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 188,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 7 350,9 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы города Твери – средства бюджета города Твери.

           »;

1.3. Раздел II Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел II. Цели муниципальной программы

Цель муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития города Твери».
Достижение цели оценивается с помощью следующих показателей:

Показатель 1 «Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя».

Показатель 2 «Объем инвестиций в основной капитал по крупным и средним предприятиям».

Показатель 3 «Число субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. человек населения».

Показатель 4 «Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников занятых в экономике».

Показатель 5 «Уровень удовлетворенности потребителей услуг муниципальных учреждений, оказываемых в рамках муниципальных заданий».

Показатель 6 «Рост оборота розничной торговли в сопоставимых ценах».

Показатель 7 «Рост оборота общественного питания в сопоставимых ценах».

Значения показателей цели по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе. Характеристика и методика расчета показателей приведены в приложении 2 к настоящей муниципальной программе.»;

1.4. В разделе III Программы:
1) подпункт 1 пункта 3.1.2 подраздела 3.1:

а) дополнить новым абзацем 41 следующего содержания:

«Показатель 2 «Количество сведений, внесенных в единый государственный реестр недвижимости (ЕГРН)».»;

б) дополнить абзацами следующего содержания:
«л) административное мероприятие 1.11 «Мониторинг потребности экономики города Твери в квалифицированных кадрах».

Показатель 1 «Количество проведенных мониторингов».
Мероприятие выполняется департаментом экономического развития администрации города Твери.

м) административное мероприятие 1.12 «Подготовка доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления по муниципальному образованию городу Твери».
Показатель 1 «Количество подготовленных докладов».
Мероприятие выполняется департаментом экономического развития администрации города Твери.

н) административное мероприятие 1.13 «Мониторинг социально-экономической ситуации в городе Твери».
Показатель 1 «Количество подготовленных докладов».

Мероприятие выполняется департаментом экономического развития администрации города Твери.»;
2) пункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 14 940,2 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

Таблица 1

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1 «Стратегическое планирование и мониторинг социально-экономического развития города Твери»
	2 036,0
	12 152,2
	188,0
	188,0
	188,0
	188,0
	14 940,2

	Задача 2 «Содействие формированию благоприятного предпринимательского климата и развитию конкуренции в городе Твери»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3 «Создание условий для формирования благоприятной инвестиционной среды»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1
	2 036,0
	12 152,2
	188,0
	188,0
	188,0
	188,0
	14 940,2

»;
3) пункт 3.2.3 подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 32 485,8 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 2 по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2
	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1 «Содействие развитию организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	1 044,2
	1 943,6
	2 643,6
	2 643,6
	1 444,2
	1 444,2
	11 163,4

	Задача 2 «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам»
	800,0
	500,4
	1 658,4
	1 658,4
	4 100,0
	4 100,0
	12 817,2

	Задача 3 «Развитие форм и методов взаимодействия органов местного самоуправления и бизнес-сообщества»
	1 661,8
	210,0
	1 510,0
	1 510,0
	1 806,7
	1 806,7
	8 505,2

	Итого по подпрограмме 2
	3 506,0
	2 654,0
	5 812,0
	5 812,0
	7 350,9
	7 350,9
	32 485,8

»;
4) подпункт 3 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 дополнить абзацами следующего содержания:

«г) административное мероприятие 3.04 «Разработка концепции развития торговли и сферы услуг на территории города Твери».

Показатель 1 «Количество разработанных документов».

Мероприятие выполняется департаментом экономического развития администрации города Твери.»;

1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 1).
1.6. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно–телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери

                                                    А.В. Огоньков